[image: image1.png]

ШЕЛОМКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Дзержинского района  Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с.Шеломки
15.11.2021                                                                                   №12-41р
О  внесении изменений и дополнений  в Решение Шеломковского сельского Совета депутатов №41-98р от 24.09.2019 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Шеломковский сельсовет»
На основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 21 Устава Шеломковского сельсовета, Шеломковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шеломковского сельского Совета депутатов №41-98р от 24.09.2019 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Шеломковский сельсовет»» следующие изменения:
1.1 В абзаце пятом статьи 1, пункте 4 статьи 37 Положения слова «реестр муниципальной собственности» заменить словами «реестр муниципального имущества» в соответствующем роде и падеже.
1.2. В абзаце первом пункта 2 статьи 13 Положения слова «продавать принадлежащее ему недвижимое имущество» заменить словами слова «продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество».
1.3.  В абзаце втором пункта 2 статьи 13 Положения слова «основанному на праве хозяйственного ведения» исключить.
1.4. Пункт 4 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«4.Требования, предъявляемые к представителю, который является муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы:

наличие высшего образования;

стаж работы в органах государственной власти или местного самоуправления не менее 2 лет.
При назначении (избрании) муниципального служащего в органы управления хозяйственного общества, в его должностную инструкцию в установленном порядке вносятся дополнительные обязанности по осуществлению функций представителя.».

1.5. Пункт 7 статьи 16 Положения дополнить словами «направляются в бюджет сельсовета»
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Лысикову О.Г.

 3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».
Председатель Шеломковского

сельского Совета депутатов:                                  Т.Г.Антоненко
Глава Шеломковского сельсовета:                        С.В.Шестопалов

PAGE
1